卫生部关于陀螺旋转式钴-60立体定向放射

治疗系统放射诊疗许可管理有关问题的批复

黑龙江省卫生厅：

你厅《关于对陀螺旋转式钴-60 立体定向放射治疗系统放射诊疗

许可管理的请示》（黑卫监督函〔2009〕359 号）收悉。经研究，现

批复如下：

陀螺旋转式钴-60立体定向放射治疗系统采用 154个储存孔所装

钴源的集合和陀螺旋转式聚焦原理，与传统的钴-60治疗机不同，符

合γ射线立体定向外科治疗系统（以下简称γ刀）多源聚焦原理。该

系统属于γ刀类，应依法对其进行许可管理，其性能指标可参考国家

职业卫生标准《X、γ射线头部立体定向外科治疗放射卫生防护标准》

（GBZ 168—2004）执行。

此复。

二Ο一Ο年一月十一日